АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОВСКИ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2022                                                                         № 5-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 03.09.2015 № 58-п «О порядке представления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Порядок представления сведений о расходах лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красновский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 03.09.2015 № 58-п,  следующие изменения:
1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Сведения о расходах, представляемые муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну.»
	1.2. Дополнить новым пунктом 10 следующего содержания:
«10. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Оренбургской области.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования  в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством, а также подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Красновский сельсовет.
3.Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Красновский сельсовет                                                                   Г.С.Кулешов